ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CÂMARA MUNICIPAL DE BENTO GONÇALVES
PALÁCIO 11 DE OUTUBRO

CÂMARA MUNICIPAL
DE BENTO GONÇALVES

PROTOCOLO N°
DE ..C2.1../...Cg./.

ÀS .... 	 ... HORAS

VEREADOR: AIRTON LUIZ MINÚSCULI - PT.

INDICAÇÃO

SOLICITA AO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL, PARA QUE ATRAVÉS DA
SECRETARIA MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE, SEJA IMPLEMENTADO O NOVO
PROJETO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA NA PRAÇA CENTENÁRIO.

Senhor Presidente:

Que esta Casa Legislativa, uma vez ouvido o Plenário e na forma regimental,
encaminhe ao Excelentíssimo Prefeito Municipal, Senhor ROBERTO LUNELLI, a fim de
solicitar que determine a Secretaria Municipal do Meio Ambiente, que SEJA IMPLEMENTADO
O NOVO PROJETO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA NA PRAÇA CENTENÁRIO.

O Projeto de Revitalização das Praças contempla também, o novo projeto de
iluminação da Praça Centenário. Isto se faz necessário devido a escuridão do local, uma vez que
trará mais segurança às pessoas que frequentam a praça, que também acomoda o terminal de ônibus
da nossa cidade.

A Praça Centenário é um local onde a circulação de famílias e crianças está cada vez maior,
por se tratar de um espaço familiar, onde os mesmo se reúnem não apenas nos finais de semana,
mas também nos finais de tarde, além de ser um espaço frequentado pelos jovens para a prática de
algumas modalidades esportivas.

Certos de vossa compreensão e apoio, desde já agradecemos.

Sala das Sessões, aos cinco dias do mês de abril do ano de dois mil e doze.

% 	' 	•
Vereàdor 	LU-IZ 1VÍ1NÚSCULI

`V,¡ce-líder da Baricada do PT.

	Page 1